香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不 負責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告 全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責 任。



SHANDONG GOLD MINING CO., LTD.

山東黃金礦業股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司) (股份代號:1787)

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。

茲載列山東黃金礦業股份有限公司(「本公司」)在上海證券交易所網站(www.sse.com.cn)刊登之《中信證券股份有限公司關於山東黃金礦業股份有限公司使用閒置募集資金暫時補充流動資金的核查意見》,僅供參閱。

承董事會命 山東黃金礦業股份有限公司 董事長 李航

中國濟南,2023年12月12日

於本公告日期,本公司執行董事為劉欽先生、王樹海先生和湯琦先生;本公司 非執行董事為李航先生、王立君先生和汪曉玲女士;本公司獨立非執行董事為 王運敏先生、劉懷鏡先生和趙峰女士。

中信证券股份有限公司

关于山东黄金矿业股份有限公司使用闲置募集资金暂时 补充流动资金的核查意见

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券")作为山东黄金矿业股份有限公司(以下简称"公司"、"山东黄金")发行股份购买资产并募集配套资金项目(以下简称"前次重组")持续督导机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号—规范运作及《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定,对山东黄金拟使用闲置募集资金暂时补充流动资金的情况进行了核查,情况如下:

一、前次重组的募集资金情况

前次重组已获中国证券监督管理委员会《关于核准山东黄金矿业股份有限公司向山东黄金集团有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》(证监许可[2015]2540号)文核准。

前次重组已于2016年9月20日完成资产交割。2016年9月29日,前次重组配套发行对象山东省国有资产投资控股有限公司、前海开源基金管理有限公司、山金金控资本管理有限公司、烟台市金茂矿业有限公司、山东黄金第一期员工持股计划均已缴纳了股票认购款。2016年9月29日,北京天圆全会计师事务所(以下简称"天圆全")出具了《验资报告》(天圆全验字[2016]000039号),确认截至2016年9月29日,参与配套融资的发行对象已在中信证券指定账户缴存认购款共计人民币1,679,182,447.80元。2016年9月30日,天圆全出具《验资报告》(天圆全验字[2016]000040号)。根据该验资报告,山东黄金共配套发行117,425,346股人民币普通股(A股),募集资金总额为人民币1,679,182,447.80元,扣除承销费等发行费用人民币36,360,000元,募集资金净额为人民币1,642,822,447.80元,募集资金金额已汇入山东黄金募集资金专户。

二、前次重组的募集资金投资项目情况

截至2023年12月4日,公司募集资金投资项目累计投入110,039.65万元,募集资金专用账户累计取得银行存款利息扣除银行手续费等余额为58,947.33万元,具体明细如下:

项目	配套资金投资方向 分配 (万元)	累计投资 (万元)	投资进度
东风二期深部建设项目	114,658.38	69,894.31	60.96%
新立矿区深部建设项目	32,746.28	33,225.88	101.46%
归来庄金矿深部建设项目	6,911.45	6,919.46	100.12%
蓬莱金矿初各庄、虎路线矿 段建设项目 (注)	9,966.13	0	0.00%
合计	164,282.24	110,039.65	66.98%

注:蓬莱金矿初各庄、虎路线矿段建设项目涉及的相关矿区正在进行整合,尚未取得整合后的采矿许可证,因此尚未开始投入资金。

三、使用闲置募集资金暂时补充流动资金的情况

(一) 以往使用闲置募集资金暂时补充流动资金的情况

公司于2016年10月27日发布了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》(公告编号:临2016-058)。该事项经2016年10月27日召开的第四届董事会第三十一次会议审议通过:同意公司使用闲置募集资金800,000,000元暂时补充流动资金,使用期限自公司董事会审议批准该议案之日起不超过12个月。到期前公司应及时足额将上述资金归还至募集资金专用账户。2017年10月9日,公司已将上述用于暂时补充流动资金的募集资金800,000,000元全部归还至募集资金专用账户,并已将上述募集资金归还情况通知了公司的保荐机构和保荐代表人。

公司于2017年10月30日发布了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》(公告编号:临2017-058)。该事项经2017年10月30日召开的第四届董事会第四十三次会议审议通过:同意公司使用闲置募集资金770,000,000.00元暂时补充流动资金,使用期限自公司董事会审议批准该议案之日起不超过12个月。到期前公司应及时足额将上述资金归还至募集资金专用账户。2018年10月21日,公司已将上述用于暂时补充流动资金的募集资金770,000,000.00元全部归还至募集资金专用账户,并已将上述募集资金归还情况通知了公司的保荐机构和保荐代表人。

公司于2018年10月29日发布了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》(公告编号:临2018-052)。该事项经2018年10月29日召开的第五届董事会第十二次会议审议通过:同意公司使用闲置募集资金680,000,000.00元暂时补充流动资金,使用期限自公司董事会审议批准该议案之日起不超过12个月。到期前公司应及时足额将上述资金归还至募集资金专用账户。2019年10月22日,公司已将上述用于暂时补充流动资金的募集资金680,000,000.00元全部归还至募集资金专用账户,并已将上述募集资金归还情况通知了公司的保荐机构和保荐代表人。

公司于2019年10月29日发布了《公司关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》(公告编号:临2019-051)。该事项经2019年10月29日召开的第五届董事会第二十四次会议审议通过:同意公司使用闲置募集资金550,000,000元暂时补充流动资金,使用期限自公司董事会审议批准该议案之日起不超过12个月。到期前公司应及时足额将上述资金归还至募集资金专用账户。2020年10月22日,公司已将上述用于暂时补充流动资金的募集资金550,000,000元全部归还至募集资金专用账户,并已将上述募集资金归还情况通知了公司的保荐机构和保荐代表人。

公司于2020年10月29日发布了《公司关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》(公告编号:临2020-091)。该事项经2020年10月28日召开的第五届董事会第四十六次会议审议通过,同意公司使用闲置募集资金400,000,000.00元暂时补充流动资金,使用期限自公司董事会审议批准之日起不超过12个月,到期前公司应及时足额将上述资金归还至募集资金专用账户。2021年10月15日,公司已将上述用于暂时补充流动资金的募集资金400,000,000.00元全部归还至募集资金专用账户,并已将上述募集资金归还情况通知了公司的保荐机构和保荐代表人。

公司于2021年11月27日发布了《公司关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》(公告编号:临2021-070)。该事项经2021年11月27日召开的第六届董事会第四十六次会议审议通过,同意公司使用闲置募集资金290,000,000.00元暂时补充流动资金,使用期限自公司董事会审议批准之日起不

超过12个月,到期前公司应及时足额将上述资金归还至募集资金专用账户。2022年11月7日,公司已将上述用于暂时补充流动资金的募集资金290,000,000.00元全部归还至募集资金专用账户,并已将上述募集资金归还情况通知了公司的保荐机构和保荐代表人。

2022年12月16日,山东黄金第六届董事会第三十二次会议、第六届监事会第十七次会议审议通过了《关于利用闲置募集资金补充流动资金的议案》,公司拟用闲置募集资金2.7亿元人民币暂时补充生产经营流动资金,时间最长不超过12个月。公司已于2023年12月4日将上述2.7亿元归还至募集资金账户。

(二) 本次使用闲置募集资金暂时补充流动资金履行的流程

山东黄金第六届董事会第五十二会议审议通过了《公司关于归还募集资金及继续使用闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》,公司拟用闲置募集资金5.5亿元人民币暂时补充生产经营流动资金,时间最长不超过12个月。

山东黄金第六届监事会第三十一会议审议通过了《公司关于归还募集资金及继续使用闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》,公司拟用闲置募集资金5.5亿元人民币暂时补充生产经营流动资金,时间最长不超过12个月。

山东黄金独立董事已发表意见: "1.本次使用闲置募集资金5.5亿元暂时补充流动资金,期限不超过12个月,有助于提高公司募集资金使用效率,降低公司的财务费用支出,有利于保障公司股东的利益最大化; 2.本次使用闲置募集资金暂时补充流动资金与公司募集资金投资项目不相抵触,不影响公司募集资金投资项目的正常进行,公司募集资金均计划用于公司主营业务,不存在变相改变募集资金的投向和损害股东利益的情况; 3.本次使用闲置募集资金暂时补充流动资金事项经过公司必要的审批程序,符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022年修订)》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等法律、法规及规范性文件的要求。因此,我们同意公司使用闲置募集资金暂时补充流动资金。"

山东黄金本次使用募集资金暂时补充流动资金,不会影响募集资金投资计划的正常进行;在使用闲置募集资金暂时补充流动资金期间,不进行风险投资;募

集资金补充流动资金到期或募集资金投资项目进度加快时,公司将及时、足额归还相关资金至募集资金专户。

四、核查意见

经核查:山东黄金本次使用闲置募集资金暂时补充流动资金事项,可以提高募集资金使用效率,降低财务费用,符合公司发展和全体股东利益;本次使用闲置募集资金暂时补充流动资金事项已经山东黄金第六届董事会第五十二次会议和第六届监事会第三十一次会议审议通过,独立董事发表了同意的独立意见,履行了必要的法律程序,符合《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》及《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定。

(本页无正文,为《中信证券股份有限公司关于山东黄金矿业股份有限公司使用闲置募集资金暂时补充流动资金的核查意见》的签字盖章页)

财务顾问主办人:

冯新征

包项

中信证券股份有限公司 2023 年 12 月 11 月